www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLVI

ld: 1252SE31DB732E97

•

PM MURICI DOS PORTELAS
AV.LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercício: 2022

DECRETO Nº 367 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.241

Abre no orçamento vigente a-édito adidonal suplementar e da outras providêndas

DECRETA :

Artigo l o .- Fi ca aber t o no orçament o vigent e , um crédito adi c i onal s up l ementar na
i mportânci a de R$4 7. 600 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

01 01 01 Câmara Mun!clpal

01 .031.0001 .1002.0000
4.4.90.52.00
500
120 000

Aquisição de Equip. e Mal Diversos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não vinculados de Impostos
Recursos Desvinculados

47.600,00

47.600,00
F .R.: 1 50000

Art i go 2o . - O c r édito a be r to na f o r ma do artigo anteri o r se r á coberto c om rec ur sos
p roveniente s de:

Anulação:

02 01 01 Gabinete de Prefeito

21 04.122.0002.2006.0000 Adminlst do Gabinete do Prefeito -1 .020,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 1 50000
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

24 04.122.0002.2006.0000 Administ do Gabinete do Prefeito -2.550,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: 1 50000
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

26 04.122.0002.2006.0000 Administ. do Gabinete do Prefeito -2.040,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 50000
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

28 04.122.0002.2006.0000 Administ. do Gabinete do Prefeito -5.310,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 50000
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

33 04.122.0002.2397.0000 Encargos com a Junta de Serviço Militar -2.040,00
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.Grupo: 1 50000
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

DECRETO Nº 367 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.241

02 01 01 Gabinete de Prefeito

36 04.122.0002.2397.0000 Encargos oom a Junta de Serviço Militar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvtnculados

37 04.122.0002.2397.0000 Encargos com a Junta de Serviço Mililar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

38 08.244.0003.2399.0000 Convênios com Entidades P{lblicas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

02 02 01 Sec. de Adminls tracao e Planejamento

39

42

04.122.0002.1310.0000
4.4.90.51.00
500
120 000

04.122.0002.2052.0000
3.1 .90.92.00
500
120 000

Construcao de Centro Administrativo
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos: não vinculados de Impostos
Recursos Desvinculados

Manut. da Sec. de Administracao e Planejamento
DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos não vinculados de Impostos
Recursos Desvinculados

-1.020,00
F.R. Grupo: 1 50000

-1 .020,00
F.R. Grupo: 1 50000

-5.100.00
F.R. Grupo: 1 50000

-20.400,00
F.R. Grupo: 1 50000

-5,100.00
F.R. Grupo: 1 50000

58 04.122.0298.2421 .0000
4,4 .71.70.00

Manutenção de Despesas Gerenciais Decorrentes de Contrato de -2.000,00
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 1 50000

500 Roeu~ n3o vincula~ do Impostos
120 000 Recursos Desvfnculados

Anulação ( • )

Ar tigo 3o . - Este decreto ent r a em v igor na data de sua publ icação.

MURICI DOS PORTELAS, 01 de setembro de 2022
FRANCISCA DAS -w""""""""'""""""""'w""""

CHAGAS CORREIA D
SOUSA:2502720087

PREFEITA MUNICIPAL

-47.600,00

ld:030E6205D6852F03

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
CNPJ 0l.612.608/0001-30
Rua São Paulo, 611 - CEP 64.243-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICf Pto DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA- PI, através da CPL, torna público, que realizará licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTE E MATERIAL PERMANENTE DE SAÚDE DA PROPOSTA N' 13856.3S9000/1220-01.
Data e horário do inicio da disputa: 23/09/2022, às 09:00 hrs. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SAÚDE:
PROGRAMA: I0.301.0020.2163.0000. ELEMENTO: 44.90.52.00. FONTE: 600. EDITAL: Na sede da
Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. hnps://www.licitanet.com.br/E-MAIL: cplsj f@gmail.com.

São João da Fronteira (PI), 09 de setembro de 2022.

CLAUDIA MENESES CARDOSO
Pregoeira

ld:0471A77E340F304E
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
CNPJ 01.612.608/0001-30
Rua São Paulo, 611- CEP 64.243-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA- PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA-PI
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

12 Termo Aditivo· OISPENSA DE LICITAÇÃO n.1 023/2021. Contrato nt 050/2021. Contratante: O Município de São
João da Fronteira. Contratado: JONATHAS D, ARAGÃO M. VASCONCELOS ME, CNPJ nV 27.179.593/0001-51. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do inciso li, do art. 57 da Lei de Licitações.
Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 08/rY3/2022.

São João da Fronteira (PI), 08 de setembro de 2022.

Prefeito Municipal

ld:0B6202D807C12FE0

~ ESTADODOPIAUÍ .,
• PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUES

G ~- raça Joaquim N. Paranaguá, SN - Centro - CEP: 64930-000
ICIUu cNPJ: o6.554.21610001-s5 -· ..... ~ .... , ..

EXTRATO DE CONTRATO DE ALUGUEL

Contratante: Prefeitura Municipal de Gilbués-PI.
Contratado: Divino Alano Barreira Seraine
Modalidade: Aluguel de imóvel para a Secretaria Municipal de Educação
Programa Jornada Ampliada Polo li
CPF: 338.005.883-15
Valor Global : R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)
Valor Mensal: R$ 2.500,00 (Dois Mil e quinhentos Reais)
Fonte de Recurso: FPM/SEMEC/Orçamento Geral do Município.
Prazo de Validade: 01 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org